E z auziratz dolor e playnner e plorar,

Car tal era vencutz que cuidava sobrar. 3o4o
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(|a'il ne lui fallut pas barguigner, — vu qu'aussitôt il fut pris, et il.s

se prirent à crier— des deux côtés, et à tirer et à lancer, — et car- 3oio

reaux et flèches (commencèrent à) épaissement aller.— Et des deux

côtés vous ouïriez jouer des frondes,— ettrébuchets détendre, et en-

voyer des pierres;— et vous verriez renverser et mettre en pièces des

maisons, — et desserrer des balistes de rempart et de barbacane. — 3oi5

El entre le feu et la fimiée et la coideur et l'odeur — et le vent, ils

faisaient changer le ciel et l'air; — mais ceux de la Galée étaient en

grande presse, — vu que fun ne voyait pas l'autre ni ils ne se pou-

vaient parler: — tant grande était l'incommodité de la fumée et du 3020

vent. — Et le preux gouverneur sire Eustache
, que Dieu garde, —

allait par les tours réconforter les touriers,— et disait : « Seigneius,

aujourd'hui il est temps de venger— l'outrage des traîtres qui nous

ont fait de la peine. " — Vous verriez alors les dames et les de- 3^25

moiselles aller, — et serviteurs et servantes poiu apporter de l'eau,

— pour mettre en la Galée pour restaurer les hommes; — car la

maison en laquelle le veilleur a coutume de veiller, — s'était déjà

allmuée et se prenait à brûler. — Mais ceux de la tour, qui avaient 3o3o

assez à faire, — à grand'peine l'allèrent jeter à terre; — et je crois

que mille carreaux vous y pourriez bien trouver. — Et alors sire

Eustache se prit à se réjouir, — et avec toute sa compagnie il pensa

à chevaucher— à la Poblacion (pom-) regarder les portails— et les 3035

tours et les retranchements et le lieu pour guerroyer. — Et en la Na-

varrerie ils pensaient à retirer— les femmes, et les hommes à frap-

per et à donner.— Et vous ouïriez douleur et plaintes et pleurs ,
—

car tel était vaincu qui croyait avoir le dessus. — Et alors les riches 3o',o

hommes allèrent revêtir leiu-s hauberts, — et se firent les chevaux

garnir et apprêter; — ils sortirent de la ville et allèrent se poster—
vers la Taconera, vu qu'ils pensaient trouver— les hommes des deux 3045
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Et adons les ricomes anego auzbergar,

E foro s ios cavals garnir et aprestar;

Yssigo s de la vila e z anego s parar

Endreit la Taconera, que ciiidavan trobai-

Les ornes dams les bores per pendre e per raubai ; 3o/i5

Car Boquin les dizia e 'Is anava jurar